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Laki
elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan elinkeinotulon verottamisesta annetun lain (360/1968) 5 §:n 1 ja 5 kohta,

8 §:n 1 momentin 1 kohta, 9 §, 12 §:n suomenkielinen sanamuoto, 14 §:n 1 momentti,
16 §:n 10 kohta, 17 §:n 2 kohta, III osan 3 luvun otsikko, 51 §:n 1 momentin 3 kohta ja
51 d §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat 5 §:n 1 ja 5 kohta, 14 §:n 1 momentti sekä 17 §:n 2 kohta lais-
sa 1077/2008, 8 §:n 1 momentin 1 kohta laissa 1001/1977, 16 §:n 10 kohta laissa
1087/2014, 51 §:n 1 momentin 3 kohta laissa 661/1989 ja 51 d §:n 1 momentti laissa
1109/1996, sekä
lisätään 1 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 1539/1992, uusi 2 momentti, 2 §:ään, sel-

laisena kuin se on laissa 1539/1992, uusi 2 momentti, 7 §:ään uusi 2 momentti, lakiin uusi
8 a, 12 a ja 42 a §, 51 d §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 1109/1996 ja 717/2004, uusi
3 momentti ja 53 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 1539/1992 ja 1168/2000, uusi
3 momentti seuraavasti:

1 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Muun yhteisön kuin julkisyhteisön tai muun tuloverolain (1535/1992) 21, 21 a ja
21 b §:ssä tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön, ulkomaisen kuolinpesän, tuloverolain
22 §:ssä tarkoitetun yleishyödyllisen yhteisön sekä asunto-osakeyhtiölain (1599/2009)
1 luvun 2 §:ssä tarkoitetun asunto-osakeyhtiön, 28 luvun 2 §:ssä tarkoitetun keskinäisen
kiinteistöosakeyhtiön sekä sellaisen osuuskunnan, joka on verrattavissa asunto-osakeyh-
tiöön, harjoittaman muun toiminnan kuin maatalouden tulosta laskettaessa sovelletaan,
mitä tässä laissa säädetään elinkeinotoiminnasta.

2 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön harjoittama toiminta maataloutta lu-
kuun ottamatta muodostaa elinkeinotoiminnan tulolähteen.

5 §
Edellä 4 §:ssä tarkoitettuja veronalaisia elinkeinotuloja ovat muun ohessa:
1) rahoitus-, vaihto-, sijoitus-, käyttö- ja muusta omaisuudesta sekä muista elinkeinos-

sa käytetyistä aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä saadut luovutushinnat ja muut
vastikkeet 6 §:n 1 momentin 1 kohdassa säädetyin poikkeuksin;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) rahoitusomaisuudesta ja muusta omaisuudesta saadut voitot;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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7 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jäljempänä 12 a §:ssä tarkoitettuun muuhun omaisuuteen kuuluvan muun kuin tulon-
hankkimistarkoituksessa käytettävän hyödykkeen hankintameno on kuitenkin vähennys-
kelpoinen 42 a §:n 2 momentissa säädetyllä tavalla.

8 §
Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskelpoisia menoja ovat muun ohessa:
1) rahoitusomaisuuden, vaihto-omaisuuden, sijoitusomaisuuden ja muun omaisuuden

hankintamenot 8 a ja 42 a §:ssä säädetyin poikkeuksin sekä 5 §:n 6 kohdassa tarkoitettu
sijoitusomaisuuden arvonkorotus;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

8 a §
Muuhun omaisuuteen kuuluvan, muun kuin 6 b §:n 2 momentin 2 kohdassa tarkoitetun

yhtiön osakkeen ja avoimen yhtiön tai kommandiittiyhtiön yhtiöosuuden luovutuksesta
syntynyt tappio on vähennyskelpoinen vain muun omaisuuden luovutuksesta syntyneistä
veronalaisista voitoista verovuonna ja viitenä seuraavana verovuonna.

9 §
Rahoitusomaisuutta ovat rahat, saamiset ja muut rahoitusvarat.

12 §
Käyttöomaisuutta ovat elinkeinotoiminnassa pysyvään käyttöön tarkoitetut maa-alueet,

arvopaperit, rakennukset, koneet, kalustot ja muut esineet, patentit ja muut erikseen luo-
vutettavissa olevat aineettomat oikeudet sekä soran- ja hiekanottopaikat, kaivokset, kivi-
louhokset, turvesuot ja muut sellaiset hyödykkeet. Maa-alue, arvopaperit ja muut sellaiset
hyödykkeet ovat kulumatonta käyttöomaisuutta.

12 a §
Muuta omaisuutta ovat 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön toimintaan kuuluvat

varat, joita ei ole luettava elinkeinotoiminnan rahoitus-, vaihto-, sijoitus- tai käyttöomai-
suuteen.

14 §
Vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuuden sekä muun omaisuuden hankintameno on hyö-

dykkeen hankinnasta ja valmistuksesta johtuneiden välittömien menojen määrä. Hankin-
tamenoon luetaan lisäksi kirjanpitolain 4 luvun 5 §:n tai mainitun lain 7 a luvun 1 §:ssä
tarkoitettujen kansainvälisten tilinpäätösstandardien nojalla hyödykkeen hankintamenoon
kirjanpidossa luetut välilliset menot ja korkomenot.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

16 §
Tulon hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuneita menoja eivät ole:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
10) muuhun omaisuuteen kuuluvan tuloverolain 53 a §:ssä tarkoitetun osakaslainan

sekä muun, muussa kuin tulohankkimistarkoituksessa annetun saamisen menetys.

17 §
Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskelpoisia menetyksiä ovat tämän momentin 2 ja

3 kohdan osalta 16 §:ssä säädetyin poikkeuksin muun ohessa:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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2) myyntisaamisten arvonalenemiset, muun rahoitusomaisuuden lopullisiksi todetut
arvonalenemiset sekä muuhun omaisuuteen kuuluvien saamisten lopullisiksi todetut ar-
vonalenemiset;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

III OSA

TULON JA MENON JAKSOTTAMINEN

3 luku

Käyttöomaisuuden ja muun omaisuuden hankintamenon jaksottaminen

42 a §
Muun omaisuuden hankintamenon jaksottamisessa noudatetaan, mitä 30–33, 33 a

ja 34–41 §:ssä säädetään käyttöomaisuudesta. Maa-alueen, arvopaperin ja muun kulu-
mattoman omaisuuden veronalaiset luovutushinnat ja muut vastikkeet tuloutetaan ja han-
kintameno tai sen vähennyskelpoinen osa poistetaan 8 a §:ssä säädetyin poikkeuksin sinä
verovuonna, jona omaisuus on luovutettu, tuhoutunut, vahingoittunut tai lopullisesti me-
netetty.

Edellä 7 §:n 2 momentissa tarkoitetun omaisuuden hankintameno saadaan 1 momentis-
ta poiketen vähentää sinä verovuonna, jona omaisuus on luovutettu tai menetetty. Vähen-
nyskelpoista on tällöin kuitenkin enintään veronalaista luovutushintaa tai muuta vastiketta
vastaava määrä.

51 §
Hyödyke siirretään elinkeinotulolähteessä omaisuuslajista toiseen seuraavasti:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
3) käyttöomaisuudesta tai muusta omaisuudesta hankintamenon verotuksessa poista-

matta olevaa osaa vastaavasta määrästä kuitenkin siten, että jos muuhun omaisuuteen kuu-
lunutta hyödykettä ei ole käytetty tulonhankkimistarkoituksessa, siirretään hyödyke toi-
seen omaisuuslajiin alkuperäisestä hankintamenosta tai sitä alemmasta käyvästä arvosta;
ja

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

51 d §
Purkautuvan yhteisön verotuksessa rahoitus-, vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuuden

sekä muun omaisuuden luovutushinnaksi katsotaan omaisuuden todennäköistä luovutush-
intaa vastaava määrä. Purkautuvan avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön verotuksessa
katsotaan omaisuuden, etuuden ja oikeuden luovutushinnaksi määrä, joka yksityiskäyt-
töönotossa katsotaan 51 b §:n 3 momentin mukaan luovutushinnaksi.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Jos purkautuvan yhtiön osakkeet tai purkautuvan avoimen yhtiön tai kommandiittiyh-

tiön yhtiöosuus kuuluvat muuhun omaisuuteen, sovelletaan osakkeiden tai yhtiöosuuden
hankintamenoon jako-osan ylittävältä osalta, mitä 8 a §:ssä säädetään luovutuksesta syn-
tyneen tappion vähentämisestä.

53 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Sen lisäksi, mitä edellä säädetään, elinkeinotulolähteeseen kuuluvat muutkin 1 §:n
2 momentissa tarkoitetun yhteisön omistamat kiinteistöt ja muut hyödykkeet lukuun otta-
matta maatalouden varoihin kuuluvia kiinteistöjä ja hyödykkeitä.

————
3



308/2019  
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 2019.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran verovuodelta 2020 toimitettavassa verotuksessa.

Sitä ennen toimitettavassa verotuksessa sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa
olleita säännöksiä.

Edellä 1 §:n 2 momentissa tarkoitetun yhteisön verotuksessa vähennetään tämän lain
voimaan tullessa vähentämättä oleva tuloverolain 50 §:ssä tarkoitettu luovutustappio
muun omaisuuden luovutuksesta syntyneestä voitosta. Jos luovutustappiota ei voida vä-
hentää muun omaisuuden luovutuksesta syntyneestä voitosta, se vähennetään käyttöomai-
suuteen kuuluvien muiden kuin verovapaasti luovutettavien osakkeiden tai kiinteistöjen
luovutuksesta syntyneestä voitosta.

Luovutustappio vähennetään tuloverolain 50 §:n 1 momentissa säädettynä aikana sitä
mukaa kuin luovutuksesta syntyvää voittoa kertyy.

Helsingissä 15 päivänä maaliskuuta 2019

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Valtiovarainministeri Petteri Orpo
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